
 
 

 

 

RESOLUÇÃO N° 044, DE 29 DE MARÇO DE 2019, DO CONSELHO 
UNIVERSITÁRIO DO CENTRO UNIVERSITÁRIO DAS FACULDADES 

METROPOLITANAS UNIDAS. 

 
 
 

Aprova a atualização da Política de 
Comunicação com a Comunidade Externa 

e Interna, do Centro Universitário das 
Faculdades Metropolitanas Unidas. 

 
 

 O Reitor do Centro Universitário das Faculdades Metropolitanas 
Unidas, na qualidade de Presidente do Conselho Universitário e no uso 

de suas atribuições estatutárias e regimentais, 
 

RESOLVE: 

 Art. 1º Aprovar a atualização da Política de Comunicação com a 
Comunidade Externa e Interna, do Centro Universitário das Faculdades 

Metropolitanas Unidas. 
 

Art. 2º A Política aprovada faz parte desta Resolução (anexo). 
 

Art. 3º Este ato entra em vigor na data de sua publicação, 
revogadas todas as disposições contrárias. 

 
São Paulo, 29 de março de 2019. 

 
Prof. Manuel Nabais da Furriela 

REITOR 

 
 


